Протокол № 10
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 29 декабря 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания - 11ч. 30м., окончание
заседания -  11ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «ЭнергоКомплекс» Сергеев А.А.
(уведомление от 27.12.22г. № 623), директор ООО «ВЕКТОР» Чумаков С.С. (уведомление
от 27.12.22г. № 624), директор ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз» Кубрин А.А.
(уведомление от 27.12.22г. № 625).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: О нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-  ООО «ЭнергоКомплекс» (акт плановой проверки от 20.12.22г. № 173/Д): нарушило
сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля);

-  ООО «ВЕКТОР» (акт плановой проверки от 20.12.22г. № 175/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

-  ООО «Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и
газа» (ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз», служебная записка от 29.11.22г. № 17):
нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте нахождения
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением:

- предупредить руководителей ООО «ЭнергоКомплекс» и ООО «ВЕКТОР» о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам;

- предупредить руководителя ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз» о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений, содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект». Других
предложений не было.

- 1 -  ■/ ;К. 2.; 1

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«ЭнергоКомплекс» (ОГРН 1152468021837, ИНН 2465125207) Сергеева А.А. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
закчюченным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию саморегулируемой организации об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«ВЕКТОР» (ОГРН 1212400008347, ИНН 2463123677) Чумакова С.С. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию саморегулируемой организации об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» (ООО
«КрасноярскНИПИнефтегаз», ОГРН 1082468022427, ИНН 2465208534) Кубрина А.А. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

который хранится в офисе СРО

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре,
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания